[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  __29.01.2009.___ №  _3_
(принято     на    24-ом      заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
	О размере  денежного содержания  лиц, замещающих на постоянной (штатной) основе выборные муниципальные должности категории «А».

На основании  Законов Псковской области № 558-ОЗ от 14.06.2006. «О статусе депутата представительного органа муниципального образования»,  № 580-ОЗ от 09.10.2006. «О местном самоуправлении в Псковской области»,  Постановления Администрации Псковской области № 351 от 24.12.2008 «Об установлении нормативов размеров формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих иные должности на основании решений представительного органа муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образованиях Псковской области»,  Устава муниципального образования "Город Великие Луки" Великолукская городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить денежное содержание лиц, замещающих на постоянной (штатной) основе выборные муниципальные должности категории «А», состоящее из ежемесячного денежного вознаграждения, ежеквартального денежного поощрения, материальной помощи, ежемесячной надбавки за исполнение обязанностей по организации выполнения мероприятий оборонно-мобилизационной подготовки и гражданской обороны, ежемесячной надбавки за наличие ученой степени, ежемесячной надбавки за наличие почетного звания Российской Федерации.

2. Утвердить размер ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности категории «А», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. В целях материального стимулирования для обеспечения высокого уровня выполнения должностных обязанностей, установить размер ежеквартального денежного поощрения лиц, замещающих соответствующие выборные муниципальные должности категории «А» в количестве полутора ежемесячных денежных вознаграждений, которое выплачивается ежемесячно в размере 1/3 ежеквартального денежного поощрения одновременно с выплатой ежемесячного денежного вознаграждения.

4.Установить выплату материальной помощи лицам, замещающим соответствующие выборные муниципальные должности категории «А», по их заявлению в течение календарного года в размере шестикратного ежемесячного денежного вознаграждения. Порядок выплаты материальной помощи устанавливается правовым актом органа местного самоуправления.

5.Установить надбавку в размере 50 процентов ежемесячного денежного вознаграждения лицам, замещающим выборные муниципальные должности категории «А», на которых возложено исполнение обязанностей в пределах их полномочий и в порядке, установленном федеральным законодательством, по организации выполнения мероприятий оборонно-мобилизационной подготовки и гражданской обороны.

6.Лицам, замещающим выборные муниципальные должности категории «А», имеющим ученую степень и почетное звание Российской Федерации устанавливается ежемесячная надбавка в размере:

ученая степень  доктора наук -  1500 рублей;

ученая степень кандидата наук – 900 рублей;

почетное звание Российской Федерации – 500 рублей.

При наличии нескольких ученых степеней выплата указанной надбавки осуществляется по одному из оснований по выбору заявителя.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Великолукская правда. Новости» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2008 года.

 Мэр города Великие Луки                                        Председатель  Великолукской

                                                                                      городской Думы

                      Л. Г. Голубева

                     Н. Н. Козловский

Копия верна.
Управляющая делами городской Думы

М.Е. Герасимова

Приложение № 1

к решению Великолукской городской

Думы  № 3 от 29.01.2009.

Размер ежемесячного денежного вознаграждения лиц,

замещающих выборные муниципальные должности  категории «А», осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе

	Наименование муниципальных должностей муниципальной службы категории «А»
	Ежемесячное вознаграждение
в рублях

	Мэр города
	20919

	Председатель Великолукской городской Думы
	20919

	Заместитель председателя Великолукской городской Думы
	14520

	Председатель комитета, комиссии Великолукской городской Думы
	12551

	Заместитель председателя комитета, комиссии Великолукской городской Думы

	10336

	Председатель Контрольно-счетной палаты
города Великие Луки
	12551

	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты

города Великие Луки
	10336

	Депутат Великолукской городской Думы
	8367

	Член комитета комиссии Великолукской городской Думы
	8367

	Аудитор контрольно-счетной палаты города Великие Луки
	8367

==========================================================================